
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 50095 

Έγκριση απόφασης τροποποίησης ορίων χερσαί-

ας ζώνης λιμένα Ν. Μηχανιώνας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του β.δ. 330/1960 «Περί κωδικοποιή-

σεως της περί αποκαταστάσεως των αστών προσφύγων 

Νομοθεσίας ν. 2044/52» (Α’ 69).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α’ 235).

4) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 28 του 

ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-

πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-

ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5) Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα ΑποκεντρωμένηςΔιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

6) Την υπ’  αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης για την «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΑΔΑ: 

6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ).

7) Την υπ’ αρ. οικ. 130/02-01-2020 (ΑΔΑ: 66Ψ2ΟΡ1Υ-

Τ2O) απόφαση της Α.Δ.Μ.-Θ., με την οποία ορίστηκε ο 

Αθανάσιος Μπογιαννίδης ως Αναπληρωτής Προϊστά-

μενος της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

της Α.Δ.Μ.-Θ.

8) Τις διατάξεις του από 14-01-1939 β.δ. «Κωδικοποίη-

ση διατάξεων περί Λιμενικών Ταμείων» (Α’ 24).

9) Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 2971/2001 «Αιγι-

αλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285).
10) Την υπ’ αρ. 20/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου και την 22/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Θερμαϊκού.

11) Το από τον Αύγουστο του 2019 τοπογραφικό δι-
άγραμμα τροποποίησης ορίων χερσαίας και θαλάσσιας 
ζώνης λιμένα Νέας Μηχανιώνας, ψηφιακά υπογεγγραμ-
μένο από την Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό Μαρία Μανδα-
λά του Δήμου Θερμαϊκού.

12) Τις θετικές γνωμοδοτήσεις των αρμόδιων φορέων 
οι οποίες παρέχονται όπως παρακάτω:

- Με το υπ’ αρ. 3113.17/14348/2021/25-02-2021 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Λιμενικής Πολιτικής της Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

- Με το υπ’ αρ. 121713 ΕΞ 2021/04-10-2021 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας της Γενικής 
Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Πε-
ριουσίας του Υπουργείου Οικονομικών που παρέχεται 
σύμφωνη γνώμη με τον εν λόγω καθορισμό.

13) Το υπ’ αρ. 21677/14-12-2022 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου Θερ-
μαϊκού με το οποίο διαβιβάζει το φάκελο στις αρμόδιες 
υπηρεσίες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 20/2019 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου και την υπ’ αρ. 22/2022 απόφαση της Οικο-
νομικής Επιτροπής του Δήμου Θερμαϊκού περί τροπο-
ποίησης ορίων χερσαίας και θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα 
Νέας Μηχανιώνας, όπως φαίνεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα (αριθμός σχεδίου Τ1) ψηφιακά 
υπογεγγραμμένο από την Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό 
Μαρία Μανδαλά του Δήμου Θερμαϊκού.

Η παρούσα απόφαση αφορά αποκλειστικά τροποποί-
ηση ορίων χερσαίας και θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα Νέας 
Μηχανιώνας και δεν υποκαθιστά τυχόν άλλες γνωμοδο-
τήσεις που απαιτούνται στο πλαίσιο άλλων διαδικασιών, 
όπως για παράδειγμα νομιμοποίηση έργων ή περιβαλ-
λοντική αδειοδότηση.

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της υπ’ αρ. 5η/24.01.2022 
Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Θερμαϊκού

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 357

3909

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.04 17:22:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3910 Τεύχος Δ’ 357/04.05.2023

Αριθμ. απόφασης: 22/2022

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση ορίων Χερσαίας Ζώνης Λιμένα 
Νέας Μηχανιώνας.

Στην Περαία, και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα 
24η Ιανουαρίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00, 
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Θερμαϊκού συ-
νήλθε σε τακτική συνεδρίαση, μέσω τηλεδιάσκεψης, 
μετά την υπ’ αρ. Πρωτ. 1.203/20.01.2022 έγγραφη πρό-
σκληση, του Προέδρου Κωνσταντίνου Κούτουκα, που 
επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε τηλετυπικά (email), 
νόμιμα με αποδεικτικό σε κάθε μέλος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 67, 72 και 75 του ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, και σύμφωνα τις 
υπ’  αρ. 18318/13.03.2020 (Α.Δ.Α.:9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ), 
40/20930/31-03-2020 (Α.Δ.Α.:6ΩΠΥ46ΜΤΛ6- 50Ψ)και 
33282/29.05.2020 (ΑΔΑ:Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7) εγκύκλιους 
του Υπουργείου Εσωτερικών, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος 
διαπίστωσε ότι από τα 9 μέλη βρέθηκαν παρόντα τα 9, 
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Κούτουκας Κωνσταντίνος

2. Πασχαλιάς Δημήτριος

3. Βογιατζής Χρήστος

4. Βογιατζής Ιωάννης

5. Καψάλας Συμεών

6. Μαυρομάτης Ιωάννης

7. Πασχαλίδου Παρθένα

8. Τζέκος Θεόδωρος

9. Ζαβέρκος Αντώνιος

Άρχισε η συνεδρίαση υπό την Προεδρία του Προέδρου 
της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνου Κούτουκα.

Την τήρηση των πρακτικών ανέλαβε η Δημοτική Υπάλ-
ληλος Μαρία Δρακάκη.

Μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας, ο Αντι-
δήμαρχος Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος 
Κούτουκας, εισηγούμενος το 10ο θέμα της Ημερήσιας 
Διάταξης, έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής την 
εισήγηση του Τμήματος Μελετών και Επίβλεψης Τεχνι-
κών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος, η οποία έχει ως εξής:

Έχοντας υπόψη:
1. Tα άρθρα 18, 19, 20, 21 και 27 του ν. 2971/2001 

(Α’ 285).
2. Το άρθρο 49 του ν. 4150/2013 (Α’ 102).
3. Tο άρθρο 201 ν. 3852/2010 (Α’ 87) και ιδίως την 

παρ. 1, περί κατάργησης του Νομαρχιακού Γραφείου 
Θεσσαλονίκης και μεταφοράς των αρμοδιοτήτων σε 
Λιμενικά Γραφεία των αντίστοιχων Δήμων, τα οποία 
λειτουργούν σύμφωνα με τις αντίστοιχες διατάξεις του 
άρθρου 28 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).

4. Το άρθρο 28 του ν. 2738/1999 περί Δημοτικών Τα-
μείων και Γραφείων.

5. Την υπ’ αρ. 7269/4-10-2004 (Δ’ 974) απόφαση του 
Γ.Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για τον 
καθορισμό αιγιαλού και παραλίας.

6. Την υπ’ αρ. 65610/4-9-2015 (ΑΑΠ 198) απόφαση του 
Γ.Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης για τον κα-
θορισμό ορίων χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης Λιμένα 
Ν. Μηχανιώνας.

7. Την ανάγκη τροποποίησης/επέκτασης της ζώνης 
λιμένα Νέας Μηχανιώνας προκειμένου να συμπεριλά-
βει απαραίτητο τμήμα ανέλκυσης/καθέλκυσης σκαφών 
όπως τεκμηριώνεται στη συνημμένη τεχνική έκθεση.

8. Την υπ’ αρ. 20/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου, που ενέκρινε την υπ’ αρ. 730/2017 απόφαση Οικονο-
μικής Επιτροπής και την καταρχήν η πρόταση τροποποί-
ησης/επέκτασης της Ζώνης Λιμένα Νέας Μηχανιώνας,

- H Χερσαία ζώνη να τροποποιηθεί από τις υφιστάμε-
νες κορυφές (Α1,Α2,Α2’,Α3,Α4,......Α86,Α1) και να οριστεί 
στις νέες κορυφές (Α1,Α2,Α2’,Α3,Α4,......Α29,ΑΝ1,ΑΝ2,.....
ΑΝ18,Α30,Α31,...Α87) που προσδιορίζονται με συντεταγ-
μένες του κρατικού δικτύου ΕΓΣΑ 87 στο διάγραμμα (1).

- Η Θαλάσσια Ζώνη να τροποποιηθεί από τις υφιστά-
μενες κορυφές (Β1, Β2,....... Β28, Α30, Α31,........Α86, Β29, 
Β30,.......Β42), και να οριστεί στις νέες κορυφές (Β1, Β2,.....
Β9, ΒΝ1, ΒΝ2..., ΒΝ9, Β13, Β14, Β15, ΒΝ10, ΒΝ11,....ΒΝ18, 
ΑΝ7, ΑΝ8,...ΑΝ18, Α30, Α31,....Α86, Β29, Β30,....Β42), οι 
οποίεςπροσδιορίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
δικτύου ΕΓΣΑ 87 στο διάγραμμα (2).

9. Τη διαδικασία γνωμοδοτήσεων αρμοδίων Υπηρεσι-
ών επί της παραπάνω πρότασης που έλαβε χώρα μετά 
το υπ’ αρ. 18587/19-10-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος.

10. Το υπ’ αρ. 2967/149118/13-11-2018 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων/Γενική 
Διεύθυνση Αλιείας/Διεύθυνση Αλιείας και Διαχείρισης 
Αλιευτικών Πόρων, Θετικής Γνωμοδότησης.

11. Το υπό στοιχεία Φ.544.5/324/183324/Σ.2789/ 
12-12-2018 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, 
Θετικής Γνωμοδότησης.

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ./ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΕΘ/ΤΠΚ
ΑΜ/348631/245543/4628/1970/07-07-2020 έγγραφο 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού/Γενική Δι-
εύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς/
Εφορεία Αρχαιοτήτων Περιφέρειας Θεσσαλονίκης/
Τμήμα Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων και 
Μουσείων, Θετικής Γνωμοδότησης.

13. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ./ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/ΓΒΕ/587018/ 
420541/8691/382/03-07-2020 έγγραφο του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού/Γενική Διεύθυνση Αρχαιο-
τήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς/Εφορεία Ενάλιων 
Αρχαιοτήτων/Γραφείο Ενάλιων Αρχαιοτήτων Βορείου 
Ελλάδας, Θετικής Γνωμοδότησης.

14. Το υπό στοιχεία Δ20/2351/Π.E./Φ.19/5-3-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών/
Γενική Γραμματεία Υποδομών/Γενική Διεύθυνση Υδραυ-
λικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών/Διεύθυνση 
Λιμενικών Υποδομών, Θετικής Γνωμοδότησης.

15. Το υπ’ αρ. 3113.17/25-02-2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Ναυτιλείας και Νησιώτικης Πολιτικής/Γενική Γραμ-
ματεία Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Λ.Λ.Π.Ν.Ε./Διεύθυνση Λι-
μενικής Πολιτικής, Θετικής Γνωμοδότησης που λήφθηκε 
κατόπιν σχετικής αλληλογραφίας επί επικαιροποιημένων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3911Τεύχος Δ’ 357/04.05.2023

τον Αύγουστο του 2019 τοπογραφικών διαγραμμάτων 
της πρότασης τροποποίησης (μόνο ως προς τα στοιχεία 
αρίθμησης των κορυφών της Λιμενικής Ζώνης και του 
υπομνήματος χωρίς να επηρεάζεται η γεωμετρία ή να 
μεταβάλλεται η πρόταση).

16. Το υπ’ αρ. 121713/04-10-2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Φορολογικής 
Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας/Γενική Διεύθυνση 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών/Δι-
εύθυνση Δημόσιας Περιουσίας, Θετικής Γνωμοδότησης 
που λήφθηκε κατόπιν σχετικής αλληλογραφίας επί επι-
καιροποιημένων τον Αύγουστο του 2019 τοπογραφικών 
διαγραμμάτων της πρότασης τροποποίησης (μόνο ως 
προς τα στοιχεία αρίθμησης των κορυφών της Λιμενικής 
Ζώνης και του υπομνήματος χωρίς να επηρεάζεται η 
γεωμετρία ή να μεταβάλλεται η πρόταση).

17. Το αναλυτικό τοπογραφικό διάγραμμα πρότασης 
τροποποίησης της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Νέας Μηχα-
νιώνας, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περι-
βάλλοντος όπως επικαιροποιήθηκε τον Αύγουστο του 
2019 (μόνο ως προς τα στοιχεία αρίθμησης των κορυ-
φών της Λιμενικής Ζώνης και του υπομνήματος χωρίς 
να επηρεάζεται η γεωμετρία ή να μεταβάλλεται η αρχική 
πρόταση τροποποίησης που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
20/2019ΑΔΣ) και όπως θεωρήθηκε από την Κτηματική 
Υπηρεσία Θεσσαλονίκης για την εφαρμογή των οριο-
γραμμών αιγιαλού και παραλίας, σύμφωνα με το οποίο η 
Χερσαία Ζώνη Λιμένα Νέας Μηχανιώνας διορθώνεται ως 
αρίθμηση κορυφών από τις (Α1,Α2,Α2’,Α3,Α4,......Α86,Α1) 
στις (Α1,Α2,Α2’,Α3,Α4,......Α96,Α1) και εμβαδομέτρηση 
από 66596,12 τ.μ. σε 66.361,66 τ.μ., χωρίς να επηρεάζε-
ται η γεωμετρία της, και τροποποιείται κατόπιν ένταξης 
τμήματος με κορυφές (ΑΝ1,ΑΝ2,…ΑΝ18,Α30,Α29,ΑΝ1) 
και εμβαδόν 2.309,68τμ, στις κορυφές (Α1,Α2,Α3,Α4....... 
ΕΩΣ Α29,ΑΝ1,ΑΝ2,...ΕΩΣ ΑΝ18, Α30, Α31, Α32…ΕΩΣ 
Α96, Α1) οι οποίες προσδιορίζονται με συντεταγμένες 
του κρατικού δικτύου ΕΓΣΑ 87 επί του διαγράμματος, 
με έκταση 68.671,34 τ.μ.

18. Το αναλυτικό τοπογραφικό διάγραμμα πρότα-
σης τροποποίησης της Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα Νέας 
Μηχανιώνας, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος όπως επικαιροποιήθηκε τον Αύγουστο 
του 2019 (μόνο ως προς τα στοιχεία αρίθμησης των 
κορυφών της Λιμενικής Ζώνης και του υπομνήματος 
χωρίς να επηρεάζεται η γεωμετρία ή να μεταβάλλεται 
η αρχική πρόταση τροποποίησης που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 20/2019ΑΔΣ) και όπως θεωρήθηκε από την Κτη-
ματική Υπηρεσία Θεσσαλονίκης για την εφαρμογή των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, σύμφωνα με το 
οποίο η Θαλάσσια Ζώνη Λιμένα διορθώνεται ως αρίθ-
μηση κορυφών από τις (Β1, Β2,.......Β28, Α30, Α31,........
Α86,Β29,Β30, Β42,Β1) στις (Β1, Β2,......Β28, Α30, Α31,........
Α96, Α1, Β29, Β30,.......Β42, Β1) και εμβαδομέτρηση από 
1.336.416.26τ.μ. σε 1.336.649,43τ.μ. και τροποποιείται 
κατόπιν μεταβολής της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα, στις κο-
ρυφές (Β1, Β2… ΕΩΣ Β9, ΒΝ1,ΒΝ2…. ΕΩΣ ΒΝ9, Β13, Β14, 
Β15, ΒΝ10,ΒΝ11…. ΕΩΣ ΒΝ18, ΑΝ7, ΑΝ8… ΕΩΣ ΑΝ18, 
Α30, Α31…. ΕΩΣ Α96, Α1, Β29, Β30… ΕΩΣ Β42, Β1), οι 
οποίες προσδιορίζονται με συντεταγμένες του κρατι-
κού δικτύου ΕΓΣΑ 87 επί του διαγράμματος, με έκταση 
1.390.606,69τ.μ. παρακαλούμε:

Όπως εγκρίνεται την πρόταση τροποποίησης/επέκτα-

σης της Ζώνης Λιμένα Νέας Μηχανιώνας όπως στα συ-

νημμένα και αναπόσπαστα διαγράμματα της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος, και αναλυτικά:

- H Χερσαία ζώνη να τροποποιηθεί από τις υφι-

στάμενες κορυφές (Α1,Α2,Α2’,Α3,Α4,......Α86,Α1) και 

έκταση 66.596,12τμ, και να οριστεί στις νέες κορυ-

φές (Α1,Α2,Α3,Α4.......ΕΩΣ Α29,ΑΝ1,ΑΝ2,...ΕΩΣ ΑΝ18, 

Α30,Α31,Α32…ΕΩΣ Α96, Α1) που προσδιορίζονται με 

συντεταγμένες του κρατικού δικτύου ΕΓΣΑ 87 στο διά-

γραμμα (1), και έκταση 68.671,34τ.μ.

- Η Θαλάσσια Ζώνη να τροποποιηθεί από τις υφι-

στάμενες κορυφές (Β1, Β2,.......Β28, Α30,Α31,........

Α86,Β29,Β30,.......Β42,Β1) και έκταση 1.336.416,26τ.μ.,και 

να οριστεί στις νέες κορυφές (Β1,Β2… ΕΩΣ Β9, 

ΒΝ1,ΒΝ2…. ΕΩΣ ΒΝ9, Β13, Β14, Β15, ΒΝ10,ΒΝ11…. ΕΩΣ 

ΒΝ18, ΑΝ7, ΑΝ8… ΕΩΣ ΑΝ18, Α30, Α31…. ΕΩΣ Α96, Α1, 

Β29, Β30… ΕΩΣ Β42, Β1) οι οποίες προσδιορίζονται με 

συντεταγμένες του κρατικού δικτύου ΕΓΣΑ 87 στο διά-

γραμμα (2), και έκταση 1.390.606,69τ.μ.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επι-

τροπή να αποφασίσει σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση 

και αφού έλαβε υπόψη:

1. Την εισήγηση του Προέδρους της Ο.Ε.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Την υπ’ αρ. 20/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου.

4. Την ισχύουσα νομοθεσία.

5. Τις θετικές γνωμοδοτήσεις των Φορέων που απαι-

τούνται.

6. Τα τοπογραφικά διαγράμματα, αποφασίζει ομόφω-

να:

Εγκρίνει την πρόταση τροποποίησης/επέκτασης της 

Ζώνης Λιμένα Νέας Μηχανιώνας, όπως στα συνημμένα 

και διαγράμματα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

και Περιβάλλοντος, τα οποία αποτελούν συνημμένο μέ-

ρος της παρούσας και αναλυτικά:

- H Χερσαία ζώνη να τροποποιηθεί από τις υφι-

στάμενες κορυφές (Α1,Α2,Α2’,Α3,Α4,......Α86,Α1) και 

έκταση 66.596,12τ.μ., και να οριστεί στις νέες κορυ-

φές (Α1,Α2,Α3,Α4.......ΕΩΣ Α29,ΑΝ1,ΑΝ2,...ΕΩΣ ΑΝ18, 

Α30,Α31,Α32…ΕΩΣ Α96, Α1) που προσδιορίζονται με 

συντεταγμένες του κρατικού δικτύου ΕΓΣΑ 87 στο διά-

γραμμα (1), και έκταση 68.671,34 τ.μ.

- Η Θαλάσσια Ζώνη να τροποποιηθεί από τις υφι-

στάμενες κορυφές (Β1, Β2,.......Β28, Α30, Α31,........

Α86,Β29,Β30,.......Β42,Β1) και έκταση 1.336.416,26 τ.μ., 

και να οριστεί στις νέες κορυφές (Β1, Β2… ΕΩΣ Β9, 

ΒΝ1,ΒΝ2…. ΕΩΣ ΒΝ9, Β13, Β14, Β15, ΒΝ10, ΒΝ11…. ΕΩΣ 

ΒΝ18, ΑΝ7, ΑΝ8… ΕΩΣ ΑΝ18, Α30, Α31…. ΕΩΣ Α96, Α1, 

Β29, Β30… ΕΩΣ Β42, Β1), οι οποίες προσδιορίζονται με  

συντεταγμένες του κρατικού δικτύου ΕΓΣΑ 87 στο διά-

γραμμα (2), και έκταση 1.390.606,69 τ.μ.

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 22/2022.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΤΟΥΚΑΣ  ΤΙΘΕΝΤΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3912 Τεύχος Δ’ 357/04.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3913Τεύχος Δ’ 357/04.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3914 Τεύχος Δ’ 357/04.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3915Τεύχος Δ’ 357/04.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3916 Τεύχος Δ’ 357/04.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μαζί με την υπ’ αρ. 22/2022 απόφαση Οικο-
νομικής Επιτροπής του Δήμου Θερμαϊκού και το τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει.

  Θεσσαλονίκη, 4 Απριλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003570405230008*


